
Vážení spoluobčané,
zima klepe na dveře a mílovými kro-

ky se blíží doba vánočních svátků. Doba 
nejpoeti čtějších a nejkrásnějších svátků 
v roce, na které se bez rozdílů těší malí 
i velcí. Je to doba poznamenaná spěchem, 
nervozitou a starostí  nakoupit včas dárky, 
které potěší. Hlavní je nezklamat dětskou 
dušičku plnou očekávání, jestli najde pod 
stromečkem splnění svých nejtajnějších 
přání. V dnešní uspěchané době plné stre-
sů a také nešťastných událostí , jako jsou 
teroristi cké útoky, se přesto na tyto křes-
ťanské svátky jistě všichni těšíme. Těšíme 
se na sváteční dny strávené s rodinou, 
na Štědrý den a večer, kdy zazáří vánoční 
stromeček a s ním i oči těch nejmenších. 
V těchto chvílích plných pohody vzpome-
nu na své rodiče a přátele, kteří již nejsou 
mezi námi, a věnuji jim ti chou vzpomínku.

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste le-
tošní Vánoce prožili ve zdraví a pohodě, 
daleko od všech každodenních staros-
tí , abyste si našli čas na posezení s přáteli 
a třeba i na pěknou vycházku do přírody.

Na chvíli se však ještě vrátí m k rozpra-
covaným stavebním akcím. V měsíci listo-

Úvodník

Pokračování na str. 2.

PROSINEC 2015 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Vánoční strom ve Střelicích
Jako každoročně i letos dobrovolní hasiči ve Střelicích postavili před obecní úřad 

vánoční strom. V sobotu večer 28. listopadu před první nedělí adventní se poprvé 
rozsvíti l ve Střelicích vánoční strom, který má našim občanům zpříjemnit každý den 
nejen doby adventní, ale hlavně Vánoce – svátky míru a pokoje. Střeličtí  hasiči přejí 
všem lidem ve Střelicích klidnou dobu adventní, radostné svátky vánoční a pevné 
zdraví v novém roce.

(foto Ing. Jiří Fukan)



PROSINEC 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

padu se dokončovaly práce na opravě bu-
dovy staré školy. V současné době je do-
končena fasáda i vstupní brána do místní 
knihovny a stavba je již předána obci. (viz. 
foto č. 1) Kolaudace bude provedena 10. 
12. 2015. S dalšími úpravami objektu bu-
deme pokračovat v příští m roce. Nejprve 
bude dokončen plot před budovou a poté 
se bude pokračovat úpravami interiéru. 
Vše však bude záležet na fi nančních mož-
nostech obce. 

Firma Minařík dokončila opravu scho-
dů před zdravotním střediskem. Nové zá-
bradlí zhotovila fi rma Driml s.r.o. Střelice. 
(viz. foto č. 2) Vzhledem k výši dotací, kte-
ré se mi na tento rok podařilo zajisti t, nám 

v rozpočtu obce zůstala ještě fi nanční část-
ka, za kterou je možné udělat nový chod-
ník před zdravotním střediskem. Chodník 
bude dokončen nejpozději do poloviny 
měsíce prosince 2015.

Práce na rozvodu elektřiny a veřejného 
osvětlení na ulici Za Humny postupují dle 
stanoveného harmonogramu. 

Nyní něco ke kulturním akcím. Ve středu 
11. listopadu se konal lampionový prů-
vod. Zúčastnilo se jej hodně dětí  i dospě-
lých. Počasí bylo příjemné a na koupališ-
ti , kde průvod končil, bylo připraveno ob-
čerstvení a překvapení v podobě ohňo-
stroje. Po uzávěrce tohoto čísla zpravo-
daje se bude 24. 11. konat Podzimní kon-
cert naší ZUŠ v Kostele Nejsvětější Trojice 
ve Střelicích a 29. 11. „Vánoční prodej-
ní výstava” v prostorách obecního úřadu. 
Na kulturní akce však bude bohatý mě-
síc prosinec. ZŠ a MŠ budou 5.12. pořá-
dat Vánoční dílny v prostorách školy, kde 
si děti  mohou vyrobit dárek pro své blízké. 
Dále to bude setkání Pod vánočním stro-
mem dne 11. 12. v atriu ZŠ, kde se můžete 
potěšit vystoupeními dětí  a oddechnout si 
od předvánočního shonu. Také naše ZUŠ 
bude pořádat několik koncertů. Žákovské 
koncerty 9. 12. a 16. 12. v prostorách 

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 
15 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, 
Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vav-
řín Sklenář, CSc., Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidlá-
ková, Ing. Luděk Záleský
•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 6. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Liška) 

a pana Zdeňka Stehna.
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Stehno) 

Do návrhové komise zvolilo pana Jiřího Shorného
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Shorný) 

a pana Jaroslava Štveráčka. 
Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 
Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Štveráček) 
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti  Rady 

obce Střelice od 5. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 8/2015.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 9/2015.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene pro uložení 

kabelu NN č. BM-014330032343/001 a pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene pro uložení 

kabelu NN č. BM-014330031958/001 a pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu č. 1030000515/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene pro uložení kabelu NN a pověřilo starostu obce jejím pod-
pisem. 

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darování pozemků p.č. 6891/3, 1278/3 a 3467/4, 

k.ú. Střelice u Brna, ve vlastnictví obce Střelice Jihomoravskému kraji a pověřilo staros-
tu obce podpisem darovací smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu pozemku p.č. 285/3 – ostatní plocha o vý-

měře 146 m2 ve vlastnictví paní M. Č. za pozemek p.č. 1674/4 – orná půda o výměře 
158 m2 ve vlastnictví obce Střelice bez fi nančního dorovnání. Oba pozemky se nachází 
v k.ú. Střelice u Brna. Pověřilo starostu obce podpisem směnné smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p.č. 3466/60 o výměře 25 m2 

v k.ú. Střelice u Brna za cenu 250 Kč/m2 od pana R. V. Pověřilo starostu obce podpisem 
kupní smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu č. 032837 o poskytnutí  dotace z rozpoč-

tu Jihomoravského kraje. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo plánovací smlouvu (Dodatek č. 1) s fi rmou Win 

plus, a.s., dříve (Arch. Design Plus, a.s.). Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

Výpis z usnesení z 6. zasedání ZO Střelice
ze dne 22. 10. 2015



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2015

Pokračování na str. 3.

obecního úřadu a BIG BEND GRUPA bude 
koncertovat 13. 12. v sále Sokolovny 
Střelice. Adventní koncert s duchovní té-
mati kou bude pořádat Církev českosloven-
ská husitská dne 8. 12. ve své modlitebně. 
Na Štědrý večer můžete mít krásný záži-
tek na půlnoční mši a na Boží hod vánoční 
vám děti , ve svátečně vyzdobeném koste-
le, předvedou „Živý betlém”, který s nimi 
nacvičila paní Jana Vidláková. 

V parku před obecním úřadem postaví 
pracovníci obce vyřezávaný betlém, který 
zde bude stát od první neděle adventní do 
konce měsíce února. Také letos naši hasiči 
postaví a ozdobí vánoční strom, za což jim 
velmi děkuji. Děkuji také všem občanům, 
kteří ozdobí své domy, balkony a předza-
hrádky vánoční výzdobou, a tí m také při-
spějí ke koloritu Vánoc v naší obci. 

Na závěr vám, milí spoluobčané, přeji 
klidné a pohodové prožití  vánočních svát-
ků a veselého Silvestra. 

Do nového roku 2016 vám všem přeji 
pevné zdraví, štěstí , vzájemnou lásku, to-
leranci a snášenlivost po celý příští  rok. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce 

Foto: Ing. Jiří Fukan

Změna pracovníků
v domě s pečovatelskou službou

Koncem měsíce října ukončili pracov-
ní poměr v domě s pečovatelskou služ-
bou ve funkci pečovatelka paní Zlatoslava 
Bogdányová a ve funkci domovník pan 
Petr Maťák. Ke dni 1. listopadu do těchto 
funkcí nastoupili paní Šárka Drimlová jako 
pečovatelka a Ing. Jaroslav Šimek jako do-
movník.

Poděkování 
Vážená paní Bogdányová, vážený pane 

Maťáku, děkuji vám za kvalitně odvádě-
nou práci, kterou jste ve svých funkcích 
věnovali obyvatelům v domě s pečovatel-
skou službou. 

Přeji vám do dalších let hodně zdraví, 
spokojenosti  a pohody ve vašich rodinách.

S přáním všeho nejlepšího do dalších 
let

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnnou smlouvu pro přeparcelizaci pozemků 
podle platné studie pro „Žleby II. A“ za předpokladu korekce nesprávné výměry pozem-
ků v § XXXI, bod e). Pověřilo starostu obce jejím podpisem.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo statut Fondu rozvoje bydlení obce Střelice. 
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•   Zastupitelstvo obce Střelice schválilo příspěvek na fi nancování systému IDS JMK na rok 

2016. Obec Střelice uhradí do Fondu IDS částku 140.750 Kč. 
Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o sdružených službách dodávky a odbě-

ru zemního plynu pro 7 odběrných míst obce Střelice se společností  Pražská plynáren-
ská, a.s. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací smlouvu – převzetí  podílového vlastnic-

tví k pozemku p.č. 1471/2 a p.č. 1488 v k.ú. Střelice u Brna. Dárci: H. D. – podíl 1/20, 
Ž. H. – podíl 1/20, A. K. – podíl 1/20, M. L. – podíl 1/20, J. S. – podíl 4/80, M. P.– podíl 
1/20, R. V. – podíl 2/20, S. O. – podíl 1/20, J. L. – podíl 1/40 a R. B. – podíl 1/40 nabí-
zejí obci Střelice na základě darovací smlouvy podílové vlastnictví – celkový podíl 3/10 
k pozemku p.č. 1471/2 – zastavěná plocha a nádvoří a podílové vlastnictví – celkový 
podíl 3/10 k pozemku p.č. 1488 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Střelice u Brna, 
ul. Ve Dvoře. Pověřilo starostu podpisem darovací smlouv y.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo fi rmu ELQA, s.r.o., IČ 49977121, Blanenská 

1856/6, 664 34 Kuřim pro zhotovení veřejného osvětlení v ulici Za Humny a v části  
ulice Nová za cenu 960.296,96 Kč vč. DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej části  pozemků p.č. 145/1 o výměře 1 m2 

a p.č. 144 o výměře 5 m2 v k.ú. obce Střelice u Brna za cenu 250 Kč/m2 panu K. B. 
Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo částku 93.000 Kč/rok za nájem umístěné anté-

ny fi rmy Vodafone Czech Republic, nám. Junkových 2, 155 00 Praha 5 na budově ZŠ 
Střelice, která je v majetku obce. Nájem je na dobu 10 let. Pověřilo starostu obce po-
depsáním smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu č. 15248373 o poskytnutí  podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR. Podpora je určena výhradně pro akci „Stavební 
úpravy budovy ZUŠ a knihovny Střelice“. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předložené vyčíslení vícenákladů a méněnákla-

dů pro akci „Stavební úpravy budovy ZUŠ a knihovny Střelice“. Souhlasilo s uvolněním 
částky 300.000 Kč. Souhlasilo také s prodloužením termínu dokončení stavebních prací 
do 30. 11. 2015 a zpracováním Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 8. 
2015. Mezi smluvními stranami je úprava smluvního vztahu způsobená objekti vně ne-
předvídatelnými okolnostmi. Pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 1. 

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu č. 1030023495/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene pro uložení kabelu NN a pověřilo starostu obce podpisem 
této smlouvy.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti  České kon-

gregace sester dominikánek z rozpočtu obce Střelice ve výši 30.000 Kč na výstavbu ČOV 
pro objekt sester dominikánek. 

Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Stehno, Sklenář, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)  Proti  – 1 (Shorný)  Zdržel se – 0 

Informace z radnice



PROSINEC 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.

Okénko seniorů
V neděli 13. prosince 2015 cca ve 13.45 

hodin  odjíždíme vlakem, případně auto-
busem do Troubska. Odtud si uděláme 
procházku k Podskalskému mlýnu. Zde je 
možné se seznámit s historií mlýna popř. 
se občerstvit. J.D.

Střelické muzeum informuje
Na druhou prosincovou neděli připra-

vuje Střelické muzeum čtyřicáté čtvrté po-
kračování výstavy

 „Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si pro náš stát těžkou 
dobu v průběhu let 1939–1940. Na výsta-
vě se představí sedm novostaveb domů 
postavených v letech 1939–1940.

Jsme v období, kdy byla podepsá na 
„mnichovská dohoda“, naše republika při-
šla o území Sudet, byl zřízen „Protektorát 
Čechy a Morava“, Slovensko se prohlási-
lo samostatným státem a Podkarpatskou 
Ukrajinu zabralo Maďarsko. 

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
lze zhlédnout na připravované výstavě. 

Výstava se uskuteční 
v neděli 13. prosince 2015

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné 

životní jubileum ti to naši občané:

50 let Ivana Maňáková
65 let Marie Sotonová
70 let Petr Maťák
90 let Alžběta Nedvědová

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme
Dne 14. 10. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 

místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost H. D., Ž. H., A. K., M. L., J. L., R. B., 

J. S., Ing. M. P. Žadatelé darují obci Střelice 
své podílové vlastnictví (celkový podíl 
10/20) k pozemku p. č. 1471/2 a p. č. 
1488, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ve Dvoře. 
Darování podílového vlastnictví musí 
projednat a schválit Zastupitelstvo obce.

•  Žádost L. Š. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu zahradního dom-
ku na pozemku p. č. 7187, k. ú. Střelice 
u Brna.

•  Žádost L. Š. o souhlas s oplocením svých 
pozemků p. č. 7187 a 7188, k. ú. Střelice 
u Brna.

•  Žádost J. P. na parkování osobního 
vozidla na parkovišti  před obchodním 
domem na ul. Ant. Smutného s výjimkou 
prodejní doby, kdy na tomto místě par-
kuje pojízdná prodejna masa.

•  Žádost společenství vlastníků bytových 
jednotek č. p. 661 o zaměření vodovod-
ního potrubí a vyřízení věcného břeme-
ne s obcí Střelice. Veškeré náklady s tí m 
spojené hradí společenství vlastníků.

•  Žádost manželů H. o fi nanční příspěvek 
na opravu obecního chodníku před jejich 
rodinným domem na ul. Ant. Smutného.

•  Architektonickou studii „Veřejné pro-
stranství u hasičské zbrojnice, Střelice“, 
od projekční kanceláře - Ing. arch. Pavel 
Procházka, Ing. arch. Vavřín Sklenář 
za cenu 38 500 Kč. Občané budou s návr-
hem studie seznámeni na veřejném zase-
dání – termín bude upřesněn.

•  Darovací smlouvu na částku 25 000 Kč/

rok pro Myslivecký spolek Výrovka. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
s právem dárce svůj souhlas s poskyt-
nutí m daru odvolat. Smlouva řeší péči 
o zeleň a její údržbu na některých pozem-
cích obce Střelice (proti erozní pásy). 

•  Rozpočtové opatření č. 10/15.
•  Podání žádosti  o dotaci pro vybudování 

bezdrátového rozhlasu v obci Střelice.

Rada obce projednala:
•  Územní studii pro výstavbu rodinných 

domů včetně inženýrských sítí  a komuni-
kací - lokalita Nivky, k. ú. Střelice u Brna. 

•  Způsob užívání studní na obecních 
pozemcích.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí, rozhodl 12. 10. 2015 o zastavení 
správního řízení ve věci odstranění pře-
ložky dešťové kanalizace na pozemcích 
p. č. 6116/1 a p. č. 6119, k. ú. Střelice 
u Brna – MSR Engines, s. r. o., Krásného 
3857/7, Brno. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 20. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí 20. zasedání Rady obce Střelice se konalo 14. 10. 2015 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskyt-
nutí  dotace z rozpočtu obce Střelice České kongregaci sester dominikánek ve výši 
30.000 Kč na výstavbu ČOV pro objekt sester dominikánek ve Střelicích a pověřilo sta-
rostu obce podpisem tohoto dodatku k veřejnoprávní smlouvě. 

Pro – 14 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Stehno, Sklenář, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)   Proti  – 1 (Shorný)   Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s žádostí  o vyřízení dotace pro vybudování no-

vého bezdrátového místního rozhlasu v obci Střelice. Pověřilo starostu obce dalším 
jednáním pro přidělení dotace.

Pro – 15 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Obecní úřad Střelice 
oznamuje

Poslední úřední den v roce 2015 bude
PONDĚLÍ 21. PROSINCE 2015.

První úřední den v novém roce bude
PONDĚLÍ 4. LEDNA 2016.

Informace z radnice



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2015

Vydejme se za poznáním
...třebas za hrdiny z období proti ně-

meckého odboje. Asi každý ze školy ví, že 
v květnu roku 1942 byl uskutečněn aten-
tát na zastupujícího říšského protektora 
Reinharda Heydricha. Možná si i vzpome-
neme, že jedním z hlavním aktérů byl Jan 
Kubiš a zrádcem Karel Čurda. Nebudu psát 
o atentátu, ale o tom, že dva z mužů, kteří 
tento čin vykonali, byli z nedalekého okolí.

Koncem letošního května jsme jeli z Vla-
dislavi do Jaroměřic nad Rokytnou. Cesta 
vede přes Dolní Vilémovice. Na návsi jsem 
si všiml pomníku věnovanému padlým 
a zemřelým ve světových válkách. Občas si 
tyto pomníky fotí m. Když jsem si četl jmé-
na, najednou jsem s překvapením zjisti l, že 
na prvním místě je Jan Kubiš. Hned jsem si 
uvědomil, o koho se jedná, zejména i pro-
to, že následovala další příjmení Kubiš. Jen 
mě zarazilo, že deska byla místním národ-
ním výborem vsazena až v roce 1965. Asi 
proto, že atentát byl londýnskou akcí.

Koncem letošního října jsem v novinách 
četl potěšující zprávu, že v Dolních Vilémo-
vicích byla v Kubišově rodném domě ote-
vřena expozice, která se věnuje celému 
jeho životu. Připravil ji odborník Zdeněk 
Špitálník z Vojenského historického ústavu. 
Před domem je Kubišova busta vytvořená 
sochaři Bohumírou Smolejovou a Stanisla-
vem Fr. Müllerem. Dobré je, že rodný dům 
byl v roce 2013 opraven za téměř tři a půl 
milionu korun, které vynesla sbírka. Věc si 
vzali do značné míry za svou mladí místní 
dobrovolníci. Expozici je prý možné zhléd-
nout denně mimo pondělí, když zazvoníte 
v sousedním domě č.p. 17. Mám dluh, mu-
sím se zajet podívat. O Janu Kubišovi nalez-
nete hodně materiálů ve Wikipedii.

Nedlouho potom jsem si vzpomněl, 
že před delší dobou jsem jel přes Rešice, 
které jsou kousek jižně od Dukovan. Tam 
jsem na pomníku padlým četl jméno tam-
ního rodáka Adolfa Opálky. I ten se podí-
lel na atentátu a zemřel na kúru pravo-

Pokračování na str. 6.

Dne 4. 11. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce

Rada obce schvaluje:
•  Žádost M. a L. M. Žadatelé darují obci 

Střelice své podílové vlastnictví - ( po-
díl 1/20) k pozemku p. č. 1471/2 a p. č. 
1488, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ve Dvoře. 
Darování podílového vlastnictví musí pro-
jednat a schválit Zastupitelstvo obce.

•  Žádost o fi nanční příspěvek na zřízení 
„baby boxu“ v Břeclavi. Schválena částka 
1 000 Kč

•  Žádost o fi nanční dotaci na pro-
voz Charitati vní pečovatelské služby 
v Rajhradě na r. 2016 ve výší 22 500 Kč.

•  Žádost Českého svazu chovatelů, základ-
ní organizace Ostopovice o fi nanční dota-
ci ve výši 1 500 Kč na provoz a konání od-
borné výstavy. Členy této organizace jsou 
také střeličtí  občané.

•  Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Střelice o uděle-
ní ředitelského volna ve dnech 12. a 16. 
listopadu. Nepůjde elektřina.

•  Žádost manželů H. o fi nanční příspěvek 
na opravu obecního chodníku před jejich 
rodinným domem na ul. Ant. Smutného.

•  Žádost nájemce restaurace u Trnků o pro-
dloužení provozní doby 6. 11. 2015 do 
2.30 h. Pořádá „Halloween párty“.

•  Žádost společnosti  ENORM, a. s. projekční 
kanceláře zastupující E.ON, a.s. na vyjád-
ření k projektové dokumentaci na instala-
ci nového přípojkového rozvaděče na hra-
nici pozemku p. č. 17/2, k. ú. Střelice 
u Brna, včetně napojení na stávající roz-
vody distribuční kabelové sítě NN.

•  Žádost T. G. o souhlas s provedením zem-
ních prací na obecním pozemku p. č. 636/1, 
k. ú. Střelice u Brna. Bude odpojena přípoj-
ka zemního plynu v ul. Bratří Kotrbů.

•  Žádost Junáku, středisko Wahinkpe 
Střelice, o souhlas s oplocením pozem-
ku p. č. 1991/9, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
V Cihelně. Plot bude zhotoven z drátěné-
ho poplastovaného pleti va (výška 1,5 m) 
s ocelovými sloupky.

•  Výroční zprávu o činnosti  ZŠ a MŠ Střelice 
za školní rok 2014–2015.

•  Výroční zprávu o činnosti  ZUŠ Střelice 
za školní rok 2014–2015.

•  Žádost zástupců rodičů dětí  P. H., M .B., 
K. J., M. S. o možnost setkávání rodičů 

a dětí  v místnosti  určené pro děti  v obec-
ní knihovně. Setkání bude 1x týdně mimo 
otevírací dobu knihovny. Součástí  žádosti  
je úprava místnosti  pro malé děti  a mož-
nost fi nanční podpory této činnosti  v r. 
2016.

•  Nabídku společnosti  Urbánia na zhoto-
vení projektové dokumentace – parko-
vací stání před budovou ZUŠ - pro územ-
ní a stavební povolení za celkovou cenu: 
15 700 Kč bez DPH.

•  Plán inventur a průběh inventarizace za r. 
2015.

•  Převod členských práv a povinností  včet-
ně práva nájmu k bytu č. 333, ul. Ant 
Smutného 752/93a, Střelice. Žadatel P. A.

•  Nabídku fi rmy Josef Vohradský, Brno 
na opravu výtluků v ul. Nová – cena 580 
Kč/m2, celková cena do 15 000 Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
•  Žádost manželů J. a B.J. o sjednání nápra-

vy – z obecního pozemku p.č. 385/1 v k. ú. 
Střelice u Brna přesahují větve. 

Rada obce rozhodla:
•  O výběru dodavatele na opravu obecní-

ho chodníku před  budovou zdravotní-
ho střediska, ul. Školní. Uvedenou opravu 
provede fi rma Radek Minařík, Rajhradice, 
celková cena je 97 900 Kč bez DPH. 

•  O výběru dodavatele na zhotovení no-
vého zábradlí pro schodiště před  bu-
dovou zdravotního střediska, ul. Školní. 
Uvedenou opravu provede fi rma 
Zámečnictví Driml, Střelice, celková cena 
je 29 600 Kč bez DPH. 

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí, vydává povolení k odběru podzemních 
vod na pozemku p. č. 6668, k. ú. Střelice 
u Brna. Žadatel R. S. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 21. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí 21. zasedání Rady obce Střelice se konalo 4. 11. 2015 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Informace z radnice



PROSINEC 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

slavného kostela svatých Cyrila a Metodě-
je v Resslově ulici v Praze. Spolu s Janem 
Kubišem. Dolní Vilémovice jsou vzdušnou 
čarou od Střelic vzdáleny 39 kilometrů, Re-
šice 27 kilometrů. 

Šťastné cestování přeje
Jindřich Mareš

Stalo se v dubnu 
před 70 lety a 8 měsíci...

...a to ne někde daleko, ale mezi Střeli-
cemi a Ivančicemi... Je prosinec, poslední 
měsíc roku 2015, v němž jsme si připomí-
nali sedmdesáté výročí od konce 2. světo-
vé války.

Vraťme se tedy do dubna roku 1945, 
k dějům posledních válečných dní ve Stře-
licích i v jejich okolí. Ne proto, že bychom 
museli, ale proto, že je žádoucí, aby cha-
trnými sítěmi paměti  nepropadly a na-
vždy se neztrati ly ani drobné příběhy, které 
se udály v této době. Teprve s odstupem 
více než sedmdesáti  let je nám zřejmé, že 
mnohdy šlo o prožitky, které můžeme na-
zvat hrdinstvím. Jejich aktéři si něco tako-
vého neuvědomovali a jejich činy možná 
jen pranepatrně posunuly běh dějin. 

Vypravěčem příběhu je pan Jiří Teplý, 
sokol a střelický divadelník, dnes už deva-
desátník. Tehdy mu nebylo ani devatenáct. 

Příběh začíná v úterý 24. dubna. To se 
Jiří Teplý i s rodiči vráti li z Pršti c, kde šťast-
ně přečkali přechod fronty. Tehdy bydleli 
v bytech na nádraží, tatí nek byl drážním 
zaměstnancem. Celá stanice byla obsaze-
na Rudou armádou. Ale Jiří Teplý spěchal 
do sokolovny, aby zjisti l, jak se má jeho 
budoucí manželka Jarka. Ta musela přes 
den do pozdního odpoledne vypomáhat 
v lazaretu, ve který se sokolské centrum 
proměnilo. Byla v pořádku. V klidu se vra-
cel domů, ale z prvního domu vlevo, z vily 
Smutných, na něho zavolalo několik soko-
lů: bratři sokolové Veselý, Hošek, oba Te-
sařové, bylo jich asi šest. Řekli mu, co je 
nového, že bývalého legionáře pana Ga-
galíka, který se staral o lazaret, odzbrojil 
a vystřídal policista Gryc. A hlavně sdělili, 
že dostali vzkaz, že se má někdo dostavit 
do Ivančic. Ty už byly osvobozené, vracel 
se do nich normální život a navíc se staly 
okresem. Tam si měl ten někdo vyzved-
nout jakési instrukce týkající se snad pová-
lečného řízení obce. A těmi „vyvolenými“ 

Den před státním svátkem 28. října 
navští vili žáci deváté třídy Legiovlak, který 
zavítal do Brna. Jedná se o projekt Česko-
slovenské obce legionářské, která si dala 
za úkol vytvořit repliku vlaku českosloven-
ských legionářů, který používali v letech 
1918–1920 na Transsibiřské magistrále 
v Rusku a kterým se deseti ti síce našich 
vojáků přepravily napříč Ruskem zpět do 
vlasti . V současné době má vlak 11 vago-
nů: poštovní, krejčovský, zdravotní, ubyto-
vací, štábní, obrněný, prodejní, kovářský, 

těplušku a dva plošinové. V jednom z nich 
si návštěvníci mohou vyhledat údaje o legi-
onářích podle osobních údajů. Také nám se 
jednoho střelického podařilo vystopovat 
a jeho osudy budeme dále sledovat. 

Projekt Legiovlaku je velmi vhodným 
doplněním učiva dějepisu základní školy. 
Žáci získali rozšířené povědomí o českoslo-
venských legiích a jejich zásluhách na vzni-
ku samostatného československého státu.

Eva Sázavská

Pokračování ze str. 5. Vítání občánků

Legiovlak

V sobotu 7. listopadu 2015 byly v ob-
řadní síni Obecního úřadu Střelice při slav-
nosti  „Vítání občánků“ uvítány mezi stře-
lické občany nejmenší děti . Pan starosta 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek přivítal šestnáct 
našich nejmenších spoluobčánků naroze-
ných v r. 2014 a 2015. Jsou to: 

Karla Bořecká, Lilly Čepičková, Matouš 

Daniel, Leona Fillová, Barbora Hrbková, 
Anna Ludvíková, Mariana Marti nák, Vero-
nika Outlá, Bára Pallová, Ela Pargačová, 
Veronika Prátová, Antonín Straka, Matěj 
Szem la, Barbora Šebeňová, Viktorie 
Švestková, Anna Tomšů.

Helena Ferdusová
Foto: Ing. Jiří Fukan



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2015

měli být Jiří Teplý a Míla Tesař. První snad 
proto, že měl v Ivančicích příbuzné a znal 
cestu, ten druhý proto, že byl u vládního 
vojska, takže by měl vědět, jak se chovat 
v nejistém poválečném období. Zdá se, že 
k této funkci oba přišli víc než náhodně, 
protože se na vedení vesnice v minulosti  
ani v přítomnosti  nijak nepodíleli.

Vlaky nejezdily, proto oba čekali u silni-
ce, jestli nepojede nějaké auto. Měli štěstí . 
Za chvíli jelo nákladní auto, zastavili jej, ale 
to je dovezlo jen do Pršti c k odbočce na Hlí-
nu. Něco tam vezlo. Museli zase čekat. Čas 
zatí m dělal to, co umí: zběsile utí kal. Ko-
nečně cosi jelo. Tentokrát to nebylo auto, 
ale koňský povoz tažený bělouši a na něm 
dva rudoarmějci, jeden starší, druhý do-
cela mladý. Vezli do Dolních Kounic deky. 
Proti  svezení dvou střelických vyslanců nic 
neměli. Jelo se rychle a vesele. Vojáci hoj-
ně popíjeli. Nebylo se čemu divit, byli rádi, 
že přežili válku. Ten mladší z radosti  střílel 
do nebe. Za chvíli už byli za Silůvkami a blí-
žili se k železničnímu přejezdu. Asi víte, že 
před přejezdem vpravo je samota, tehdy 
hájenka. Vojáci k ní zabočili. Z domu vyšla 
nějaká žena, snad manželka hajného. Říkali 
jí, že chtějí vajíčka. Střeličáci přidali radu, 
aby jim je dala, že by v podroušeném stavu 
mohli spáchat nějakou nepředloženost. Ta 
nelenila a na ošatce přinesla asi deset dva-
náct vajec. Rudoarmějci jich několik vypili 
syrových, několik jich vzali s sebou a pospí-
chali dál ke Kounicím. Jejich spolucestující 
potají shodili paní hajné deku, aby neško-
dovala. 

Z kopce za druhým přejezdem, těsně 
před Moravskými Bránicemi, se jelo di-
voce, koně byli notně poháněni, splašili 
se, takže se povoz s dekami, rudoarmějci 
a střelickými cestovateli střetl s kočárem, 
v němž seděli sovětští  důstojníci a jedna 
žena. Kočár spadl ze srázu. Nakonec přece 
jen dojeli k hospodě v Moravských Bráni-
cích. Vojáci jeli vlevo do Kounic, naši čekali 
na někoho, kdo je vezme dál. Po půl hodině 
se dočkali nákladního auta s korbou krytou 
plachtou. Než vyjeli, dostali informaci, že 
za bránickým mostem se střílí, že tam jsou 
ještě Němci. Informace nelhala. Skutečně 
se střílelo. Při pohledu okénkem náklaďá-
ku zpět dokonce zjisti li, že jim hoří plach-
ta. Cestující měli pocit, že čas jim nepřeje: 
snad se zastavil. Řidič raději ani nepřibrzdil, 
rychle projel kolem Stříbského mlýna, přes 
další přejezd, pod ivančickým hřbitovem 
a motor vypnul až na náměstí . To už plach-
ta dohořívala. Jiří Teplý a Míla Tesař hledali 

Měsíc listopad byl mezi indiány nazý-
ván Měsícem bláznivým. (Měsíc, ve kte-
rém padá listí , spíše odpovídá našemu 
říjnu – v Americe prostě musí mít všech-
no dřív.) Při sledování zpráv opravdu mů-
žeme mít pocit, že se svět zbláznil, nijak 
nás to však nezbavuje našeho úkolu ší-
řit vědomosti  mezi naší nejmladší genera-
cí. Takže šíříme. Z třídních knih vybíráme, 
že prvňáci marně vzývají Marti na na bí-
lém koni, píší písmeno P a hrají si se slo-
vy. Nevím, jestli je k tomu písmeno P zrov-
na nejvhodnější. Navíc proběhla i Slavnost 
slabikáře. Co všechno se už dnes neslaví! 
Druháci čtou o tom, jak v Kocourkově chy-
tali zajíce. Nic proti  tomu, to se hodí vědět. 
Třeťáci se v jedné hodině ujišťují, že jsme 
Evropané, aby v té následující hráli vybíje-
nou Vracečku. Nemá to náhodou politi c-
ký podtext? Žáci 4. tříd se zabývají kolmi-
cemi a rovnoběžkami, páťáci sluneční sou-
stavou. A hned mají širší rozhled po světě. 
Při probírání kamenných a bronzových dob 
se šesťáci dovídají, že všichni jsme potom-
ky migrantů z Afriky. Jak se ta historie ne-
uvěřitelně opakuje! Pak že je zbytečné se 

učit dějepis. V sedmé třídě se kromě dne 
krátí  i zlomky, určuje se příslovečné určení 
a v angličti ně se probírá Like/Dislike. Svět 
se pak na facebooku hodnotí  tak jednodu-
še! Trochu jsem se zarazil u kapitoly Paraziti  
člověka…, ale je to opravdu hodina biolo-
gie, nic jiného v tom nehledejme. V osmých 
třídách se – zatí m jen teoreti cky – probírá 
rozmnožování obratlovců, druhá odmocni-
na a zákon zachování energie. Jak je krás-
né se něco nového dozvědět! A což takhle 
hodina s názvem Opakování osvícenství! 
Nehledáme časovou smyčku? Kdyby tak šlo 
osvícenství opravdu zopakovat! Nebo radě-
ji ne? Naši budoucí absolventi  z deváté tří-
dy kličkují mezi oxidy, fašismem, elektric-
kým proudem a vedlejšími větami. Do toho 
plní svou roli patronů, připravují se na škol-
ní ples… a snaží se pořádně si užít poslední 
rok na základní škole. A tak do všech těch 
zpráv z bláznivého světa, do bláznivých vý-
zev Evropské unie i nápadů ministerstva 
školství přichází nenápadně čas adventní. 
Přivítejme ho v klidu a míru. 

Aleš Kadlec, ZŠ

Škola v měsíci bláznovství

Příjemné chvíle adv entního rozjímání a přípravy
na nejkrásnější svátky v roce, hodně radosti

z vánočního času prožitého se svými nejdražšími,

všem občanům přeje
vedení Základní školy a Mateřské školy ve Střelicích Pokračování na str. 8.



PROSINEC 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

národní výbor. Našli jej. Bylo tam však ne-
počítaně lidí, navíc instrukce pro Střelice 
ještě nebyly přichystané, takže zatí m ne-
pořídili. Dostali radu, aby se ohlásili v ne-
mocnici, že dostanou najíst a mohou se 
tam i vyspat. Všechno se vyřídí ve středu 
25. dubna ráno.

V nemocnici skutečně dostali chleba 
s máslem, ale se spaním to bylo horší. Našli 
jen postele bez matrací, s holými drátěnka-
mi. Ulehli. Spánek nepřicházel, protože se 
třásli zimou. Aby nezmrzli úplně, vysadili 
dveře ze skříně a těmi se přikryli. Ráno po-
čkali na snídani a okolo desáté byli zpát-
ky na národním výboru. Tam museli ještě 
dobrou hodinu čekat, ale aspoň se ohřáli. 
Nakonec byly papíry pro Střelice nachysta-
né. Funkcionáři se ptali, kdo je ve Střelicích 
starostou. To ani jeden ze Střeličáků nevě-
děl. Jiří Teplý si nakonec vzpomněl, že rad-
ním je pan Antonín Pavlík. Ten se tak stal 
– aniž to tušil – z rozhodnutí  ivančického 
národního výboru starostou. Jiří Teplý do-
stal navíc samopal, oba dva „bumážky“, že 
jsou členy partyzánské skupiny Dr. Hybeše, 
to kvůli tomu samopalu. 

Bylo třeba myslet na zpáteční cestu. 
Ke Střelicím ale nic nejelo, proto Jiří Teplý 
navrhl, aby se vydali pěšky. Šli přes les. Tam 
na ně vyběhli tři rudoarmějci a hodlali je za-
střelit. Křičeli: „Bandité, bandité!“ Jiří Teplý 
chtěl, aby zavolali ofi círa. Nakonec ho při-
vedli. Když mu střeličtí  emisaři ukázali bu-
mážky (měli štěstí , že dokázal číst lati nku), 
nadal vojákům, že chtěli zabít partyzány. 
Našim řekl, že jim bumážky nebudou příliš 
platné, protože nejsou napsané azbukou. 
Zároveň je varoval, ať si dají pozor, že místy 
ještě mohou být Němci. Po čase přišli Teplý 
s Tesařem k trati , bylo to kousek za Silůvka-
mi. Přešli část Bučína a dostali se ke stráž-
nímu domku, kde tehdy bydleli Krti čkovi. 
Nikdo v něm nebyl. Na nedalekém mostě 
uviděli ležet myslivce pana Aloise Homolu, 
který střílel směrem ke Mlejnku, že prý tam 
viděl Němce. Dál pokračovali po trati . Přes 
„Ajšnit“ se dostali k Zámečku. To už byli 
skoro doma. Někde tam, kde dnes z Tetčic-
ké ulice odbočuje Vršovická, se chtěli roze-
jít. Míla Tesař řekl, ať už jde Jiří Teplý domů, 
že papíry donese na správné místo (pan 
Teplý dnes ani neví, kde to správné místo 
bylo). Ale to k nim na koni dojel jeden ruský 
voják a s Jiřím Teplým si vyměnil zásobník 
do samopalu, protože ten jeho byl prázdný. 
Natáhl závěr a sti skl spoušť. Nic. V tu chví-
li Jiří Teplý strnul, protože si uvědomil, že 
nebezpečným územím od Ivančic přes Bu-

 9. prosince 2015 v 18 hodin
ŽÁKOVSKÝ KONCERT - sál OÚ Střelice

13. prosince 2015 v 18 hodin
KONCERT BIG BANDU GRUPA

sál střelické sokolovny

16. prosince 2015 v 18 hodin
ŽÁKOVSKÝ KONCERT - sál OÚ Střelice

V průběhu adventu uspořádají žáci a uči-
telé další 3 vystoupení, kterými potěší klien-
ty a zaměstnance Zámečku Střelice, Domo-
va pro seniory v Novém Lískovci a Domu 
s pečovatelskou službou ve Střelicích. Sbor 
pana učitele Hamříka zazpívá na vánočních 
bohoslužbách v chrámu Nejsvětější Trojice 
ve Střelicích a v Zámečku.

Přejeme všem spoluobčanům krásné 
prožití  adventních dní a klidné a požehnané 
Vánoce nejen s vystoupeními žáků Základní 
umělecké školy ve Střelicích. 

Pokračování ze str. 7. Dýňová slavnost

Pozvánka na prosincové akce ZUŠ Střelice

Sdružení rodičů a přátel Základní školy 
Střelice uspořádalo již počtvrté v pátek 6. 
listopadu Dýňovou slavnost s trošku stra-
šidelným Maškarním rejem. Za soumra-
ku se vydal průvod čarodějnic, kouzelní-
ků, duchů, smrťáků, skřítků a jiných masek 
za svitu lampionů od školy napříč Střelice-
mi, až dorazil do hosti nce U Trnků. Tam již 
na všechny čekaly vyskládané, krásně vy-
řezané dýně a občerstvení. U ohně si mohl 
každý opéct špekáček a zapět píseň za do-
provodu kytar. Žízeň bylo možné zahnat 

pomocí připraveného teplého čaje, pro ro-
diče bylo přichystáno i svařené víno. S při-
bývající tmou si každý zapálil svoji vyřeza-
nou dýni a přenesl ji do parčíku před obec-
ním úřadem, kde nám osvícené dýně děla-
ly ozdobu po celý týden.

Děkujeme všem zúčastněným za krás-
ně vyřezané dýně všech tvarů a velikostí  
a dále pak bratrům Švestkovým za výborný 
hudební doprovod.

Tým SRPZŠ Střelice
Foto: Ing. Jiří Fukan



Ve dnech 10. a 11. listopadu 2015 pro-
běhl čtvrtý ročník soutěžní přehlídky mla-
dých klavíristů, jehož se s úspěchem zúčast-
nilo i pět žáků a žákyň střelické základní 
umělecké školy. Naši šikovní klavíristé pod 
vedením paní učitelky MgA. Vanesy Igna-
tovy Grabon a Mgr. Hany Koňárkové si ved-
li velmi dobře a přivezli si krásná umístě-

ní ve svých kategoriích. Ondřej Kysel, Klára 
Spiříková a Zdeňka Štěpánková se umísti li 
ve stříbrném pásmu a Veronika Tomšů spo-
lu s Nelou Ulbrichovou v bronzovém pás-
mu. Všem moc gratulujeme a přejeme jim 
další soutěžní úspěchy a především radost 
ze hry. Foto na www.zusstrelice.cz.

Za ZUŠ Střelice Milena Pantůčková

Klavírní soutěž „Mozart opět v Olomouci“

9  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2015

čín až do Střelic šel se samopalem, který by 
mohl užít leda jako palcát (tu hrůzu prožívá 
dodnes, když si vzpomene).

Druhý den pro Jiřího Teplého (protože 
měl samopal) přišel Míla Tesař, že mají jít 
zatýkat Němce. Zatýkal šéf policistů pan Fi-
ala. Zatkli nakonec jen jednu osobu. Ale to 
je už jiný příběh. Následně Jiří Teplý one-
mocněl. Nejprve se o něho postaral sovět-
ský lékař, který byl na nádraží, pak střelic-
ký pan doktor Šafránek. V té době k Tep-
lým zašel pan Dvořáček z vechtru, kterého 
poslal pan Gryc, že má Jiří vráti t samopal 
a bumážku. Bez vědomí nemocného mu 
vše dala maminka paní Teplá. Jiří Teplý už 
bumážku nikdy neuviděl a nemohl nikomu 
doložit, že byl dva tři dny partyzánem. Ale 
příběh pozapomenutého, možná nevelké-
ho, ale potřebného hrdinství už zůstane za-
znamenán v dějinách Střelic a okolí. A co 
činil tentokrát štědrý čas: nadělil nám se-
dmdesát let bez války.

Podle vyprávění pana Jiřího 
Teplého napsal Jindřich Mareš.

Vybrat si pěkný kus oblečení, obrázek, 
ochutnat vánoční punč a domácí koláče, 
poslechnout si hudbu, podpořit dobrou věc 
a celkově si užít vánoční atmosféry budou 
moci všichni v sobotu 12. prosince. To se 
toti ž v prostorách obecního úřadu ve Střeli-
cích bude konat vánoční dobročinný blešák. 
Zapojit se může každý – v rámci vánočního 
úklidu můžete nakouknout na dno skříní, 
třeba objevíte pěkný kus oblečení, který 
už nenosíte! Přispět do blešáku můžete ale 
vším, co vás napadne – a o čem si myslíte, 
že by si mohl zakoupit někdo jiný. Obrázky, 
nábytek menších rozměrů, botky, dečky, 
přívěsky, židle, náušnice, potřebné i nepo-
třebné drobnosti  – to vše i další by nemělo 
na správném blešáku chybět. K nákupům 
a dobré vánoční náladě vám zahrají muzi-
kanti  ze Střelic a z Brna, koledy, lidové pís-
ně, vážnou hudbu i jazzové kousky. Skautky 
také na sobotní odpoledne napečou kolá-
če a perníky, uvaří speciální vánoční punč 
a čaj nebo kávu. Bude připraven také hrací 
koutek pro nejmenší a čajovna. A součástí  

blešáku bude také výstava cestovatelských 
fotek z Chile, Bolívie, Brazílie a Argenti ny. 
Nákupem podpoříte dobrou věc. 

Vybrané peníze se toti ž skautky rozhodly 
věnovat dětem bez rodičů – organizaci SOS 
Vesničky. „Chtěly jsme vyjádřit podporu 
dětem a mladým lidem, kteří třeba nemají 
štěstí  jako my trávit Vánoce se svými rodiči,“ 
vysvětluje jedna z organizátorek Bára Chme-
lová.  Více informací o SOS Vesničkách se 
budete moci dozvědět přímo během vánoč-
ního blešáku, rádi vám je řeknou zástupci 
této organizace. Část peněz poputuje také 
na výstavbu nové klubovny pro střelické 
skauty. Akce proběhne v sobotu 12. prosin-
ce ve 14 hodin, své příspěvky do blešáku ale 
můžete nosit již v pátek od 15 do 19 hodin 
a v sobotu od 9 do 10 hodin na obecní úřad. 
Budeme rádi za vaše příspěvky, především 
ale za vaši návštěvu! Pro více informací 
můžete navští vit naši facebookovou stránku 
Dobročinný blešák, nebo se obráti t přímo 
na pořadatele, střelické skautky.

Alžběta Prudilová

Skautky chystají vánoční dobročinný blešák
Peníze poputují dětem z SOS vesniček

PF 2016
Výbor Tělocvičné jednoty Sokol Střelice 

přeje všem občanům obce příjemné 
prožití  svátků vánočních

a také mnoho osobních a sportovních 
úspěchů v roce 2016.

Zároveň děkujeme všem členům naší 
tělocvičné jednoty za dobrou spoluprá-
ci a čas věnovaný při sportovních i kul-
turních akti vitách střelickému Sokolu.

za TJ  Sokol Střelice Josef Tichý

Vánoční přání
Sdružení nezávislých kandidátů přeje 

všem občanům krásné a pokojné prožití  
svátků vánočních, hodně zdraví,

štěstí , spokojenosti  a osobních úspěchů 
v roce 2016.

Vánoční přání MO KDU-ČSL
Místní organizace KDU-ČSL ve Střeli-
cích, přeje všem občanům příjemné 

a pokojné prožití  vánočních svátků s va-
šimi blízkými a šťastný nový rok 2O16ízkými a ššťastný nový ro



PROSINEC 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Chuť je chuť a huba 
nemá rozum…

Takto to říká moje maminka a má prav-
du. Většina lidí poslouchá své chutě a jí až 
příliš moc potravy.

Tlak na nás, jedlíky, je obrovský a člověk 
musí použít rozum, aby se ubránil. Pustí te 
si televizi a ejhle na několika kanálech se 
vaří. A když se nevaří, tak se o jídle mluví. 
Takřka denně dostáváme do schránky le-
táky s nabídkami slev na různé potraviny. 
Lidé pak jdou a nakupují kvanta levných 
potravin. Většina kupujících nepřemýšlí 
nad množstvím a druhem potravin. Jak to 
naše babičky měly snadné! Když neměly 
peníze, tak nakupovaly jen nejnutnější zá-
kladní potraviny a z těch vařily. Jídla bylo 
celkově málo a jeho skladba byla zdravější 
než dnes, protože se jedlo i to, co rostlo 
kolem. A tak už je to na světě zařízené, že 
co nabízí příroda sama, je mnohem pro-
spěšnější i našemu tělu. 

Jak se v tom všem ale vyznat? Názo-
ry na výživu jsou různé. Existují dokonce 
i různé výživové směry: vegetariánství, 
vitariánství, fruktariánství, veganský styl, 
makrobioti ci, paleodieta a v dnešní době 
velmi diskutovaná syrová strava /raw 
food/. Žádný extrém není ideální, je potře-
ba se jednoduše zamyslet nad tí m, k čemu 
nám potrava slouží. Jíme hlavně proto, 
abychom měli výživu a energii pro naše 
buňky (a tí m pádem pro celý organismus), 
a teprve na druhém místě je naše chuť.

Proč se tí m máme zabývat? V současné 
době se ukazuje, že pomocí správné stra-
vy je možné navodit v organismu takové 
prostředí, které zamezí onemocnění tká-
ní. Existuje několik různých studií od růz-
ných autorů. Zmíním se o jedné, od dr. T. 
Campbella nazvané Čínská studie. Výsled-
ky jeho čtyřiceti letého výzkumu dokazují, 
že pomocí správné stravy je možné větši-
ně nemocí zabránit a rovněž je úspěšně 
léčit. Tématem stravy se zabývali učenci 
již před mnoha ti síci lety. Příkladem může 
být i nejstarší lékařská kniha: Vnitřní kni-
ha Žlutého císaře, kde lékař přesvědčuje 
císaře, že výběr potravin a jejich příprava 
vedou k vyváženosti  jinu a jangu a tudíž 
k celkovému výbornému zdraví.

V čem tedy dnes vidím problém? Hlav-
ním problémem je velké množství konzu-
mované stravy a také její kvalita. Obrovské 

Tříkrálová sbírka – Každá koruna pomáhá 
V těchto dnech vrcholí 

přípravy již šestnáctého roč-
níku Tříkrálové sbírky, která 
začne s Novým rokem a po-
trvá do 14. ledna 2016. Jed-

ná se o největší dobrovolnickou akci v zemi, 
která je součástí  tradice a umožňuje veřej-
nosti  podílet se spolu s Charitou na pomo-
ci potřebným a lidem v nouzi. Prostředky 
z Tříkrálové sbírky každoročně významně 
přispívají k udržení, zkvalitnění a rozšíření 
nabídky sociálních a zdravotních služeb po-
skytovaných v regionu působnosti  Oblastní 
charity Rajhrad.

V roce 2015 bylo možné z prostředků 
Tříkrálové sbírky provést například:
•  kompletní výměnu vadných plynových 

kotlů v hospici sv. Josefa, 
•  nákup koncentrátorů kyslíku a nových 

polohovacích lůžek pro klienty hospico-
vých služeb, 

•  vybudování chodníkových cest a poříze-
ní venkovního nábytku pro klienty Chrá-
něného bydlení sv. Luisy v Rajhradě, ur-
čeného pro osoby s demencí,

•  nákup 2 nových vozů pro Mobilní hospic 
sv. Jana a Charitní pečovatelskou službu 
(za vozy již dosluhující).
Více o podpořených a dalších projek-

tech najdete na www.rajhrad.charita.cz.

Pro rok 2016 je využití  prostředků 
Tříkrálové sbírky plánováno pro:
•  obnovu interiérového vybavení ve všech 

pokojích klientů rajhradského hospice, 
•  pokračování realizace zahradních úprav 

v parku Chráněného bydlení sv. Luisy,
•  podporu činnosti  dobrovolníků, kte-

ří jsou nedílnou součástí  hospicového 
týmu nebo pomáhají jako společníci kli-
entů v Chráněném bydlení sv. Luisy,

•  další zkvalitňování služeb Nízkopraho-
vého centra Vata v Židlo chovicích, které 

slouží mládeži v rámci prevence ohrože-
ní negati vními společenskými jevy,

•  zakoupení nového vozu pro Charitní 
ošetřovatelskou službu, 

•  podporu salesiánského střediska Don 
Bosco Hospet v Indii, které vyhledává 
děti  zneužívané k práci, poskytuje jim 
ubytování, vzdělávání, zdravotní péči 
a následné umístění do klasických škol,

•  Fond individuální pomoci určený na pod-
poru rodin a osob v tí živé životní situaci,

•  humanitární pomoc v České republice 
a zahraničí v případě živelných katastrof. 

Oblastní charita Rajhrad děkuje Vám 
všem, kteří vlídně přijmete koledníky, 
otevřete svá srdce a přispějete do jejich 
pokladniček.

Podpořit Tříkrálovou sbírku můžete také 
zasláním dárcovské SMS KOLEDA na číslo 
87 777.

Velké díky patří i samotným tříkrálovým 
koledníkům, kteří věnují svůj čas ve pro-
spěch pomoci druhým.

Koledníkům požehná otec biskup 
Mons. Vojtěch Cikrle při mši svaté na Pe-
trově v sobotu 2. ledna 2016 v 15 hodin. 
Tato akce je spojena s losováním kolednic-
ké soutěže a pro koledníky je připraveno 
občerstvení.

V neděli 10. ledna v 18 hodin bude 
na programu ČT1 ke zhlédnutí  přímý pře-
nos Tříkrálového koncertu z Městského 
divadla v Brně.

Ve Střelicích proběhne Tříkrálová sbír-
ka v sobotu 9. ledna 2016.   

Koordinátorka sbírky za Oblastní 
charitu Rajhrad: 

Ing. Hana Bělehradová
mobil: 737 220 085

e-mail: 
hana.belehradova@rajhrad.charita.cz

 Prodej výpočetní techniky
 Servis výpočetní techniky
 Outsourcing správy počítačových sítí
 Návrhy a montáž počítačových sítí
 Prodej spotřebního materiálu
 Web Hosting 
 Správa emailů a domén

Pod Lipami 4, 
Střelice 664 47 

www.dkservis.cz

Trikralova
sbirka
2016



11  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2015

množství potravy, které projde naším zaží-
vacím traktem dá pěkně zabrat všem orgá-
nům, které se podílejí na jejím rozmělnění, 
rozložení a strávení. Zažívací systém pracu-
je jako stroj a při nadměrném používání se 
i on jednoho dne opotřebuje. Dál si musí-
me uvědomit, že kvalita dnešních potravin 
je opravdu zásadně jiná, než před pár de-
sítkami let. A to našemu přírodnímu těles-
nému nastavení nesvědčí. 

Jana Sekaninová, poradkyně 
pro výživu, www.janasekaninova.cz 

Ohlédnutí  za podzimními 
semináři ve Střelicích

Pro letošní rok jsme s dvaceti člennou 
skupinkou zájemců o ENJOYING celý blok 
seminářů uzavřeli.

O našeho předního psychologa Jirku 
Hamerského je zájem i v příští m roce. Dal ším 
důležitým tématem bude ,,SEBE VĚ DOMÍ“.

Všechny tři vzdělávací bloky: Uvolnění 
podvědomých blokád, Duchovní příčiny 
nemocí a ENJOYING nás naučily trochu víc 
poznat sebe sama a  pracovat na sobě. 

Každý si odnesl právě to, co bylo pro 
něho důležité, odpověď na jeho otázku…

Děkuji všem za poskytnutí  krásných 
prostor pro semináře: ZUŠ a OÚ Střelice. 
Přednášejícím se zde moc líbilo - jak pro-
středí, zázemí, tak příjemná energie všech 
přítomných.

M.H.

                                                   MYSLIVECKÝ   SPOLEK  „VÝROVKA“ 
                                                   po ádá 
                                                   v sobotu 9. ledna 2016 v sálech sokolovny ve St elicích 
                                                   TRADI NÍ         
 

               MYSLIVECKÝ PLES 
     
                                                             ZA ÁTEK VE 20 HODIN  -  VSTUPNÉ 90 K  
                                                               K tanci a poslechu hraje skupina "MODUL" 
                                                               Bohatá zv inová tombola, myslivecká kuchyn  
                                           --------------------------------------------------------------------------------- 
                                                P edprodej vstupenek s místenkou na Obecním ú ad  ve St elicích 
                                           ve st edu dne 6. ledna 2016 od 14.00 – 17.00 hodin. Cena místenky 10 K . 
Srde n  zvou myslivci 
 

Termíny uzávěrky a roznosu
zpravodaje v roce 2016

Měsíc uzávěrka roznos
Leden 17. 12. 5. - 6. 01.
Únor 25. 01. 8. - 9. 02.

Březen 22. 02. 7. - 8. 03.
Duben 24. 03. 6. - 7. 04.
Květen 24. 04. 5. - 6. 05.
Červen 23. 05. 6. - 7. 06.
Červenec 23. 06. 7. - 8. 07.

Srpen 24. 07. 4. - 5. 08.
Září 25. 08. 8. - 9. 09.
Říjen 22. 09. 5. - 6. 10.

Listopad 23.10. 3. - 4. 11.
Prosinec  23.11. 5. - 6. 12.

Uzávěrka příští ho čísla Střelického 
zpravodaje je 17. 12. 2015.



PROSINEC 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního samosprávného celku

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 
Podolí č. 115, 664 03, www.proti ssro.cz

• Hledám ke koupi pěkný dům, opravy nevadí. Zahrada 
výhodou. Děkuji. Tel: 606 158 288 

• Koupím udržovaný byt k investi ci ve Stře licích nebo 
okolí. Děkuji. Tel: 737 309 875 

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, 
oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba 
hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-
horak.cz

• Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete kamerový 
a dohledový systém? Kontaktujte mě: 608 887 655, 
www.pecka.info

Libuše Popková znovu otevírá 
kosmetický salon 
v nových prostorách na adrese 
Březečí ev. č. 264E, Střelice. 

Vedle kosmetických procedur 
nabízí i barvení a úpravu obočí a řas.

Kosmetika LIBIO opět otevřena

Provozní doba v pracovní dny 
po individuální dohodě na uvedené 
adrese, příp. telefonicky na čísle 728 130 425. 

Kosmetika zahájí provoz v úterý 1. 12. 2015.

BYTOVÝ TEXTIL-FINDEISOVÁ
prodej a šití  záclon, závěsů na zakázku, 

dodávka a montáž garnýží, pojezdů 
a ostatní bytový texti l na objednávku.

Tel.: 602 187 405
www.zavesy-brno.cz

Inzerce

Vánoční  dárek
Dárkový poukaz na masáže

Masáž zad, lymfati cká masáž, lift ing obličeje,

aromamasáž zad, Bowenova technika.

Kosmeti cké ošetření
AGELOC GALVANIC SPA- Nu Skin

MIRKA HEMALOVÁ

739 240 298 - STŘELICE

TŘÍHODINOVÉ CVIČENÍ 
aneb 

ROZHÝBEJME VANILKOVÉ ROHLÍČKY
Zveme Vás na  tříhodinové cvičení
v malé tělocvičně ZŠ ve Střelicích

v neděli 28. 12. 2015 od 16.00 hodin
16 – 17 hod. ZUMBA-Jitka Prokopová
17 – 18 hod. PILATES- Dana Dobešová

18 - 19 hod. Power joga - Mirka Hemalová
Relaxace

Novoroční tříhodinové cvičení v sobotu 2. 1. 2015
Od 16.00 hodin: ZUMBA- Jitka Prokopová

Posilování- Eliška Reková
Jóga – pan Hataš

Případná změna cvičebních hodin i trenérů bude nahrazena.
Podložky, pití , teplejší cvičební úbor a dobrou náladu s sebou

Cena cvičební hodiny: 60Kč


